ノも芦等言上．

各市町村（学校組合）教育長　様

（

16高教職第218号

平成16年5月24日

高知県教育委員会事務局教職員課長

教職員の関係する交通事故等の報告について

このことについては、従来より定型様式にて報告をお願いしているところですが、個人

情報の保護の観点からその報告内容を見直し、下記の取扱いとしますので、今後はこれに
より報告願います。

記

1　報告内容について

個人情報を保護するため・報告内容を事実関係に限定することとし、交通事故発生

・報告書（別記様式1）により報告願います。
2　報告書の提出先

各市町村（学校組合）教育委員会において、必要があれば本人に対し事情聴取や交

通安全指導を行ったうえで、塑車掌壁翠へ報告願います。
3　個人情報の保護

報告に際しては・個人情報に留意して、記載は事実関係等の必要最小限に留めるこ
ととし、従来求めて

4　交通違反について

いた詳細な内容や見取り 図、診断書等の添付は必要ありません。

交通事故の報告に準じて、別記様式2により報告願います。
5　その他

懲戒処分等が相当と見込まれる重大な交通事故や悪質な交通違反は、別途報告をお
願いします。

（別記様式1）

高知県教育委員会　　様

交通事故発生報告書
平成　年　月　日

教育長　　　　　印

教職員の関与する交通事故について、下記のとおり報告いたします。

記

′‾‾■、 事故を起 こした職員

所属 ・職名

氏名 ・性別

年齢

発 生　 日　時 ・場 所

平成 年 月 日　 時　 分

場所 ：

交 通 事 故 の 種 類

対自動車事故 （衝突 ・追突） ・ 対二輪車事故

対人 （自転車）事故

関係数（報告者を含む） 台　　　　　　 人

公　 務　 と　の　 関　連 出張途上　　 通勤途上 （出勤 ・帰宅）　　 休日等使用中

事　 故　 届　 出　 等

警察「　　 報告済　　　　　　　　 未報告

保険会社へ　 処理中 （人身事故 ・物損事故）　 未報告

交通三悪 （酒気帯び ・

高速 ・無免許）関係

そ　　　　 の　　　　 他

※「その他」の欄には、事故の概要とその後の対応の概略を本人に確認のうえ記入する
こと。

（別記様式2）

高知県教育委員会　　様

交通違反報告書

教育長

平成　年　月　日

印

教職員の関与する交通違反について、下記のとおり報告いたします。

記

違反を犯 した職員

所属 ・職名

氏名 ・性別

年齢

発 生 日時 ・場 所

平成 年 月 日　 時 分頃

場所 ：

交 通違 反 の 種類

〔酒気帯び運転 ・ 無免許運転〕

速度違反 （ km／h区間のところ、 km／h超過）

公 務 と　の 関 連 出張途上　　 通勤途上 （出勤 ・帰宅）　　 休 日等使用 中

そ　　　 の　　　 他

※「その他」の欄には、交通違反の概要と事後措置を記入すること。

fr‾■＝－

（別記様式1）

高知県教育委員会　　様

＜記　入　例＞
交通事故発生報告書

平成16年〇月〇日

〇〇〇　　教育長　〇〇〇〇印

教職員の関与する交通事故について、下記のとおり報告いたします。

記

事 故 を 起 こ した職 員

所属 ・職名　 ○○立 ××学校　 教諭

氏名 ・性別　 △△ △△　 ○

年齢　　　　 〇〇歳

発 生　 日　時 ・ 場 所

平成 16 年 △ 月　△　 日　　 午後　 6　時　 20　 分

場所 ：伊野町〇〇〇　 ××前 （国道〇〇号線上）

交 通 事 故 の 種 類

園 目撃車事魂 （匪卦 追突） ・ 対二輪車事故

対人 （自転車）事故

関係 数 （報告者 を含む） 2　 台　　　 3　　 人

公　 務　 と　 の　 関　 連 ．出張途上　 涌勤途 （出勤 ・匝蟄　　 休 日等使用 中

事　 故　 届　 出　 等

警察へ　　 匪 頭　　　　　　　　 未 報告

保 険会社へ　 匝亘 司 （ 身事 ・物損事故） 未報告

交通三悪 （酒気帯び ・

高速 ・無免許） 関係

∃妊
′lヽヽ

そ　　　　 の　　　　 他

帰宅途 中、国道 〇〇号線 を○○方面へ走行 していた ところ、

伊野町0 0 0 、 ××前 において、 ××へ入 ろ うとした対 向

車が突然右折 してきたため避 けきれず、当方 の前部 と相 手

方 の左前部が衝 突 した。

その場で警察及び保 険会社へ連絡。 また、事故 の衝撃 にて

左 足を打撲 したた め、救急病院 にて診察 を受 ける。全治 1
週間程度 とのこ と。事故 の処理 につ いては、魂在処理 中。

また、先方 よ り謝罪 と見舞 いを受 けた。

※「その他」の欄には、事故の概要とその後の対応の概略を本人に確認のうえ記入する
こと。

（別記様式2）

高知県教育委員会　　様

＜記　入　例＞

交通違反報告書
平成16年〇月〇日

〇〇〇　　教育長　〇〇〇〇　印

教職員の関与する交通違反について、下記のとおり報告いたします。

記

違反 を犯 した職員

所属 ■・職名　 ○○立 ××学校　 教諭

氏名 ・性別　 △△△△　 ○

年齢　　　　 〇〇歳

発 生 日時 ・場 所

平成 16 年 △ 月 △ 日 午後 8 時 20 分頃

場所 ：高知 市瀬 戸 ×X X × （県道〇〇号線上）

交 通 違 反 の 種 類

〔酒気帯び運転 ・ 無免許運転〕

、度違反 （ 50 km／h区間の ところ、 34 km／h超過）

公 務 と　の 関 連 出張途上　 通勤途上 （出勤 ・帰宅）　 休 日等使用 朝

そ　　　 の　　 他

当 日○○ よ り帰宅 中であ り、時 間が遅 くなったたた め、か な り

急いでいた。県道 〇〇線 は、道 路がかな り空いて い こともあ り、

急 ぐ気持 ち と相 まってス ピー ドを出 しす ぎて しま った ところ、

○○ あた りで警 察の取 り締ま りに感知 され た。

警察 の聴取後 、直 ちに校長 に連 絡。今後につい ては、警察 の処

理 に従 う。

※「その他」の欄には、交通違反の概要と事後措置を記入すること。